[image: ]

О подписании Соглашения о предоставлении безвозмездной помощи Правительством Китайской Народной Республики Правительству Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 июля 2000 года N 1137
[bookmark: z0]

      Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Одобрить представленный Министерством иностранных дел Республики Казахстан и предварительно проработанный с китайской стороной проект Соглашения о предоставлении безвозмездной помощи Правительством Китайской Народной Республики Правительству Республики Казахстан.

      2. Подписать Министру иностранных дел Республики Казахстан Идрисову

Ерлану Абильфаизовичу прилагаемое Соглашение о предоставлении
безвозмездной помощи Правительством Китайской Народной Республики
Правительству Республики Казахстан.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

      Премьер-Министр
   Республики Казахстан

                              Соглашение
                 о предоставлении безвозмездной помощи
              Правительством Китайской Народной Республики
                 Правительству Республики Казахстан

     (Вступило в силу с момента подписания - Бюллетень международных
                     договоров РК, 2001 г., N 5, ст. 51)

     Правительство Республики Казахстан и Правительство Китайской Народной
Республики (далее именуемые Стороны),

       в целях дальнейшего укрепления дружественных связей и развития технико-экономического сотрудничества между государствами Сторон, согласились о нижеследующем:

                               Статья 1

      В знак дружественного отношения Правительства Китайской Народной Республики к Правительству Республики Казахстан и дружбы китайского и казахстанского народов, китайская Сторона предоставляет казахстанской Стороне безвозмездную помощь в размере 10 (десяти) миллионов китайских юаней для осуществления проектов, согласованных Правительствами государств Сторон.

                               Статья 2

      Порядок ведения счетов для осуществления настоящего Соглашения будет согласован между Национальным Банком Республики Казахстан и Банком Китая дополнительно.

                               Статья 3

     Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует
до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
     Совершено 28 июля 2000 года в городе Астане в двух экземплярах каждый
на казахском, китайском и русском языках, причем все тексты имеют
одинаковую силу. В случае возникновения разногласий в толковании положений
настоящего Соглашения Стороны будут руководствоваться текстом на русском
языке.

   За Правительство                                За Правительство
   Республики Казахстан                       Китайской Народной Республики

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Петрова Г.В.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14